[image: image1.png]

	         PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax: (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: prefeiturapirauba@hotmail.com

PORTARIA Nº. 123, DE 09 DE MARÇO DE 2023.
Nomeia membro em substituição para compor o Comitê de Prevenção e Controle às Arboviroses e Agravos Epidemiológicos.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÚBA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, e art. 3º da Lei 1.021/2019, modificado pela Lei 1.029/2019, e
CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membros do Comitê de Prevenção e Controle às Arboviroses e Agravos Epidemiológicos, bem como consolidar os membros em apenas um ato normativo, para fácil consulta e compreensão;
R E S O L V E:

Art. 1º. O Comitê de Prevenção e Controle às Arboviroses e Agravos Epidemiológicos é composto pelos seguintes membros:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

a) Titular: Ana Claudia dos Anjos Ribeiro;

b) Suplente: Marcela Martins Pinto da Silva;

II – Representantes da Atenção Básica de Saúde:
a) Titular: Isabela Pinheiro Eduardo;

b) Suplente: Renata Tavares Evangelista;

III – Representantes da Vigilância Sanitária:
a) Titular: Lara Ôngaro Pereira;
b) Suplente: Rosangela de Carvalho Reis Gravina;

IV – Representantes da Vigilância Epidemiológica:
a) Titular: Nando Vidigal Gomes;

b) Suplente: Manoel Célio Xavier;

V – Representante da Secretaria Municipal de Obras:
a) Titular: Anamara Vieira Xavier Alves;

b) Suplente: Paulo Cesar de Oliveira Lage;

Art. 2º. Revogam-se a Portaria nº 080, de 09 de março de 2022.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
            Registre-se e publique-se.

Piraúba, 03 de março de 2023.
Adriano Carvalhaes Gravina
Prefeito Municipal
PAGE
1

[image: image1.png]